
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
Città Metropolitana di Messina

AREA AMIUINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINA N.53 DEL 03.07.2021

Reg. gen. n. 219 del 03.07.2021

IL RESPONSABILE DELL'AREA

OGGETTO: Reddito di libertà da destinare alle donne vittime di violenza per il sostegno e la partecipazione ad
un percorso finalizzato all'indipendenza economica, ai sensi della L.R. 8 lVtaggio 2018,
n.8 art.53. Impegno e liquidazione a favore dell'avente diritto.

Premesso che
o con decreto sindacale n. l5 del 02.07.2021 lo scrivente è stato nominato responsabile dell'Area Amministrativa e

Servizi alla Persona:
o la Regione assicura alle vittime di violenza e ai loro figli minori o diversamente abili un sostegno per consentire

ad esse di recuperare la propria autonoma individualità e di riconquìstare la propria libertà, nel rispetto della
riservatezza e del I'anonimato;

. con fa D.D.G. n. 2718/S3 del 2111212018 è stato approvato I'avviso pubblico da parte dell'Assessorato regionale
per la famiglia, delle politiche sociali e il lavoro, per il finanziamento del reddito di libertà da destinare alle donne
vittime di violenza per il sostegno e la partecipazione di un percorso fina.lizzalo all'indipendenza economica per

l'importo complessivo di € 200.000,00;
. con nota prot. n. 10120 del 28.12.2018 si trasmetteva all'Assessorato regionale della Famiglia e delle Politiche

Sociali e del Lavoro- Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali, I'istanza di finanziamento del reddito
di libertà da destinare alle donne vittime di violenza, in conformità alle disposizioni fissate dalle normative vigenti
in materia di nservatezza e segretezza, dettate dall'allegato 1 del D.D.G. n. 2718 del 2l Dicembre 20181

. con nota pror.2790 del 27.01.2021, asseverata agli atti dell'Ente al prot. n. 609 del 2'1.01.2021, l'Assessoraro
regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali e del Lavoro- Dipartimento della Famiglia e delle Politiche
Sociali richiedeva la trasmissione di ulteriori atti inerenti al prowedimento, approvato con
D.D.G. n. 2'118153, per il "finanziamento del reddito di libertà da destinare alle donne vittime di violenza per il
sostegno e la partecipazione ad un percorso finalizzato all'indipendenza economica;

. con nota prot. 917 del 09.02.2021, il Comune di Forza d'Agrò (ME) trasmetteva all'Assessorato regionale per la
famiglia, delle politiche sociali e il lavoro, la documentazione necessaria all'erogazione del contributo ai sensi di
quanto stabilito dall'avviso cui al D.D.G. n.27l8l\8;

o con D.R.S. n. 969 del 26.05.2021 a valere sull'impegno assunto con D.D.G. N. 2824118 in conto residui,
l'Assessorato regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali e del Lavoro- Dipartimento della Famiglia e delle
Politiche Sociali ha ripartito ed impegnato le somme a favore dei Comuni riportati nell'allegato elenco parte

integrante del medesimo provvedimento, assegnando al Comune di Forza d'Agrò la somma di € 10.000,00:

Richiamati
o la determina n. 48 del 26.06.2021 con la quale si è provveduto, al fine di poter erogare il contributo sopra

indicato, all'accertamento di entrata derivante dal finanziamento di € 10.000,00 assegnato dalla Regione Siciliana
per "finanziamento del reddito di libertà da destinare alle donne vittime di violenza" per il sostegno e la

partecipazione ad un percorso finalizzato all'indipendenza economica;
. la nota prot. n.4554 con la quale veniva comunicato tramite posta certificata, alla persona interessata. nel rispetto

della riservatezza e dell'anonimato, di voler comunicare gli estremi indentificativi del conto corrente a lei
intestato:

. la nota prot. n.4599 dirisposta, contenenti i dati di cui sopra;
o la deliberazione del Consiglio Comunale n. l7 del 21.06.2021. con la quale sono stati approvati il Bilancio di

Previsione 202112023 ed i relativi allegati;

Vista
o la L.R. n.22186 di riordino dei servizi e delle attività socio assistenziali;
o la L.R. 328/2000 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali":
o la L.R. l0/03 'Norme per la tutela e la valorizzazione della Famiglia";
. la L.R. n.3l20l2 "Norme per il contrasto e la prevenzione della violenza di genere";

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
Visto lo statuto comunale vigente;

;:.-;É.,. ..: .



DETERMINA

di impegnare, per le motivazioni di cui in premessa, la somma di € 10.000,00. quale contributo a favore di
..... OMISSIS per "finanziamento del reddito di libenà da destinare alle donne vittime di violenza" per il sostegno
e la partecipazione ad un percorso finalizzato all'indipendenza economica:

2. di imputare la medesima somma in uscita al codice 12.04.01 del bilancio comunale;

3. di pror.vedere alla liquidazione della somma di € 10.000,00- così come previsto dal D.R.S. n. 969 del
2.6.05.2.021a valere sull'impegno assunto con D.D.G. N. 2824/18 dell'Assessorato regionale della Famiglia e delle
Politiche Sociali e del Lavoro- Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali, a favore della persona
interessata, giusta pratica depositata agli atti dell'Ufficio:

4. di rendere noto che il responsabile del procedimento è il Dott. Giuseppe Bartorilla:

5. di trasmettere, per quanto di competenza, la presente determinazione al Responsabile dell'Area Finanziaria per
gli adempimenti successivi e all'Ufficio di Segreteria per la pubblicazione del presente atto;

Forza d'Agrò, 03.07.2021

nlI 'a

YISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell'art. l5l comma 4 del D.Lgs. 26712000 si attesta la regolarita contabile, Ia copertura finanziaria di
€ I0.000,00 al codice: 12.04.1sul bilancio comunale 2021 .

Il Res le dell'Area Economico- f inanziaria
Gius'qix7"

I

U


